divulgação de atrativos e culturas locais, 

capacitação de comunidades e empreendedores do 

setor, apoio técnico em atividades relacionadas ao 

patrimônio cultural e natural, bem como realização 

de eventos de promoção turística. 

VALOR ESTIMADO TOTAL DA CONTRATAÇÃO: 

R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais). 

DATA DA SESSÃO PRESENCIAL PARA ANÁLISE DE 

CONFORMIDADE DE PROPOSTA:   
21/10/2025. 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 

Menor Preço por item. 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: 

SIM 

AVISO DE CONTRATAÇÃO POR DISPENSA PRESENCIAL Nº 22/2025.

[...]

Subst. Licurgo Mourão. Deliberado em 6/7/2021. 

Publicado no DOC em 27/7/2021). 

Documentos complementares 

6.18. Declaração Unificada – Anexo I. 

7. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

7.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 36.000,00 

(trinta e seis mil reais) para doze meses. 

8. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

8.1. As despesas decorrentes da presente contratação 

correrão à conta de recursos específicos consignados no 

Orçamento Geral do Município. 

8.2. A contratação será atendida pela seguinte dotação: